
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 – Nº 1606 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 24 DE FEVEREIRO DE 2021, EDIÇÃO 

Nº 1599– DECRETO N° 4435, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021. 

ONDE-SE LÊ: 

“DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA EM DECORRÊNCIA DE ALAGAMENTOS 

(COBRADE - 12300), CONFORME IN/MI 02/2016. 

[...] 

Art. 1º. Fica declarada situação de emergência no município de Vargem 

Alta consoante Formulário de Informações do Desastre – FIDE e 

demais documentos anexos a este Decreto, em virtude do desastre 

classificado e codificado como alagamento – COBRADE n° 12300, 

conforme IN/MI nº 02/2016. 

 

LEIA-SE: 

“DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA EM DECORRÊNCIA DE ALAGAMENTOS 

(COBRADE - 12300), CONFORME IN/MDR 36/2020. 

[...] 

Art. 1º. Fica declarada situação de emergência no município de Vargem 

Alta consoante Formulário de Informações do Desastre – FIDE e 

demais documentos anexos a este Decreto, em virtude do desastre 

classificado e codificado como alagamento – COBRADE n° 12300, 

conforme IN/MDR nº 36/2020. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

 

DECRETO N°4441,  DE 05 DE MARÇO DE 2021.  

EXONERA A PEDIDO A  SRª. FERNANDA DE SOUZA REIS DEPRÁ 

DO CARGO PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO DOCÊNCIA 

- III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada a pedido a SRª. FERNANDA DE SOUZA REIS 

DEPRÁ do Cargo Efetivo – Profissional do Magistério Função Docência 

- III, na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/02/2021.  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 05 de março de 2021. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO N°4442,  DE 05 DE MARÇO DE  2021. 

NOMEIA O SR. GABRIELA DE OLIVEIRA NÉSPOLI DAN NO CARGO 

COMISSIONADO ASSISTENTE DE GESTÃO DE CONTROLADORIA 

- CC-II.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a SRª. GABRIELA DE OLIVEIRA NÉSPOLI DAN 

para exercer o Cargo Comissionado Assistente de Gestão de 

Controladoria - CC-II, na Controladoria do Município. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01/03/2021. 

 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1606 Página 2 de 06 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 05 de março de 2021. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 013/2021 

REVOGA A PORTARIA Nº 092, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 092, de 27 de outubro de 2020, que 

concedeu Licença para trato de interesse particular sem vencimentos 

ao Servidor ROBERTO DE MIRANDA COELHO – Cargo: Motorista II, 

na forma da Lei Complementar nº 010/2003, de acordo com o 

requerimento protocolizado neste Órgão Público sob nº 2672, de 05 de 

outubro de 2020, pelo período de 06 (seis) meses a partir de 

01/11/2020. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01/03/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 05 de março de 2021. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 014/2021 

DESIGNA OS MEMBROS DO CONSELHO DE FISCALIZAÇÃO E 

ACOMPANHAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam designados para a composição do Conselho Municipal 

de fiscalização e Acompanhamento do Fundo Municipal de 

Investimento, para o exercício do mandado de 02 (dois) anos, os 

seguintes membros: 

§ 1º - O Representante da Sociedade Civil Organizada:  

a) Gilmar Valentim Marinato, Sindicato dos Trabalhadores 

Rurais de Vargem Alta-ES.  

§ 2º - O Representante do Poder Legislativo Municipal:  

a) Alessandra Olga Borges Fassarella.  

  

§ 3º Os Representantes do Poder Executivo Municipal:  

a) Berg da Silva - Secretário Municipal de Administração;  

b) Thadeu dos Santos Orletti - Secretário Municipal de 

Finanças; 

c) Pedro Luiz De Angeli, Oficial Administrativo.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 04 de março de 2021.  

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES: 2021.071E0700001.09.0020 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso X da 

Lei nº 8.666/93, para contratação do  LETICIA ALTOE FABRES, 

locador, em razão da locação do imóvel, para uso não residencial, 

situado na Rua Paulino Francisco Moreira ,163 - Centro - Vargem 

Alta/ES,  CEP: 29.295-000 destinado ao funcionamento do abrigo e 

expedição da merenda escolar, a presente locação se faz necessária 

pois a Secretaria Municipal de Educação não dispõe de sede própria 

para armazenamento e expedição de merenda, o armazenamento 

exige um lugar arejado, seco , de fácil acesso para descarregamento 

que comporte vários freezers e prateleiras, o valor do presente contrato 

será de R$ 1.286,03 (um mil duzentos e oitenta e seis reais e três 

centavos) mensais, totalizando um valor de R$ 12.860,30 (doze mil 

oitocentos e sessenta e trinta centavos), referente a 10 meses, o prazo 

de locação vigorará pelo período de 01 de março de 2021 a 31 de 

dezembro de 2021 

Vargem Alta/ES, 02 de março de 2021. 

 

______________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES: 2021.071E0700001.09.0019 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II da 

Lei nº 8.666/93, para contratação do BALARDINO EXTINTORES MAQ 

E FERRAMENTAS LTDA, AQUISIÇÃO DE EXTINTOR DE INCENDIO 

– PQS2 A 20 BC, tendo em vista atendendo as exigências do corpo de 

bombeiro com objetivo do laudo do corpo de bombeiro, sendo 

indispensável para o funcionamento da instituição, o valor global do 

presente contrato é de R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais), conforme 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1606 Página 3 de 06 

planilha orçamentária, o prazo do presente contrato terá início em 04 

de março de 2021 e termino em 31 de dezembro de 2021. 

Vargem Alta/ES, 04 de março de 2021. 

 

_____________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

CONVÊNIOS 

RESUMO DO CONVÊNIO Nº 001/2021 

Processo Nº 0754/2021 

CONCEDENTE: Município de Vargem Alta – CNPJ: 31.723.570/0001-

33  

CONVENENTE: Hospital Padre Olívio – CNPJ: 27.124.437/0001-93 

OBJETO: parceria entre o Hospital Padre Olívio e a Secretaria 

Municipal de Saúde de Vargem Alta para a realização dos serviços de: 

Consultas médicas especializadas, a nível ambulatorial, de cardiologia, 

pediatria, ortopedia e cirurgia geral, opinião formativa nas consultas 

especializadas; procedimentos com finalidade diagnóstica referente a 

RX e eletrocardiograma laudados ou não laudados; procedimentos 

clínicos de consulta e atendimento ambulatorial às urgências (em 

geral); pequenos procedimentos cirúrgicos na modalidade ambulatorial; 

internações eletivas e de urgência em clínicas médica e pediátrica; e 

atendimento de enfermagem/administração de medicamentos na 

atenção especializada a pacientes SUS dependente, conforme 

Documento Descritivo de Celebração de Convênio (DODE). 

VALOR: R$ 2.092.826,18 (dois milhões, noventa mil e dois mil, 

oitocentos vinte e seis reais e dezoito centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Fundo 

Municipal 

de Saúde 

(Média e 

Alta 

Complexida

de – MAC) 

e Recurso 

Municipal 

Classificação 

Funcional 

Natureza 

de 

Despesa 

Fonte de 

Recursos 

080100.1030300142.

051 

339039000

00 

121100000

00 

121400000

00 

 

VIGÊNCIA: 28 de fevereiro de 2022. 

GESTOR DO TERMO DE FOMENTO: comissão a ser nomeada por 

portaria 

DATA ASSINATURA: 05 de março de 2021. 

 

ELIESER RABELLO – Prefeito Municipal 

(PELO CONCEDENTE) 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA - Secretária Municipal de Saúde 

(PELO CONCEDENTE) 

 

RENAN C. BICALHO – Diretor presidente do Hospital Padre Olívio  

(PELO CONVENENTE) 

________________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2021 

EDITAL/EST N.º 05/2021 

C O N V O C A Ç Ã O 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) 

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, 

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2021, de 18/01/2021, com classificação 

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2021, de 11/02/2021, 

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – 

CIEE-ES, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, 

situada à Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo 

de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no horário de 

12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação, para 

manifestar interesse no estágio. 

 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 KARLIANE DA COSTA MARTINS 

FERRARI 

 

PEDAGOGIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 LARISSA ANDRADE PEREIRA 

02 LORENA ANDRADE PEREIRA 

03 MARIELI SILVA RIBEIRO 

 

ENSINO MÉDIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 PATRIK SARTÓRIO ALVES 

02 KAILANE AFFONSO PANSINI 

03 *THIAGO JACONE SANTOS 

Estudante já concluiu o ensino 

médio. 

04 JÚLIO CEZAR THOMAZINI GOBBI 

 

CIÊNCIAS CONTABEIS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 LIVIA DE MARTIN BUZON 

 

 

Vargem Alta, ES, 05 de Março de 2020 .  

 

 ELIESER RABELLO 

 Prefeito Municipal 

 

________________________________________________________ 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1606 Página 4 de 06 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

EDITAL/SEME/ Nº 016/2021 

CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL SEME Nº 

001/2021 

A Secretária Municipal de Educação de Vargem Alta, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 

4334/2021, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, 

classificados no Processo Seletivo Simplificado – EDITAL SEME Nº 

001/2021, para preenchimento de vagas de acordo com as normas aqui 

estabelecidas. 

 

1. Da convocação e dos critérios de avaliação. 

1.1 Os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer na 

Secretaria Municipal de Educação, localizada à Rua Paulino 

Francisco Moreira, 172, Centro – Vargem Alta/ES, no dia 09 

de março de 2021, no horário estabelecido no Anexo I do 

presente edital. 

1.2 Os candidatos deverão apresentar, para efeito de 

formalização do contrato, cópias simples dos documentos 

relacionados no Anexo II do presente edital. 

1.3 O não comparecimento do candidato na chamada ou a 

chegada ao local da escolha após a chamada do seu nome, 

implicará na sua eliminação. 

 

Vargem Alta/ES, 05 de março de 2021. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

 

ANEXO I 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS – 08.00 horas 

N° de 

inscrição 
Nome  Pontuação Classificação 

187 
CELINE DOS SANTOS 

FASSARELLA 
64 1º 

199 

INDIARA DA 

CONCEIÇÃO 

PIASSAROLLO SILVA 

63 2º 

 

CARGO: SERVENTE – 09.00 horas 

N° de 

inscrição 
Nome Pontuação Classificação 

061 
NÁDIA MASSAFRA DE 

CAMARGO GONÇALVES 
40 

6º 

172 
JOYCE BARBOSA 

GOMES 
40 

7º 

134 
ZILMA BENEVIDES 

RIBEIRO DE OLIVEIRA  
39 

8º 

060 
ELAINE PEREIRA DE 

ARAUJO 
36 

9º 

 

CARGO: VIGIA – 13.00 horas 

N° de 

inscrição 
Nome Pontuação Classificação 

194 
NILO CESAR LIMA 

MIQUELINO 
45 

1º.  

163 
EVANILDO MENEGUITE 

ULIANA 
40 

2º.  

068 
JEFFERSON ANTONIO 

PEDRUZZI GABURO 
32 

3º.  

218 
RODRIGO CUSTÓDIO 

DE LYRIO 
29 

4º.  

137 
PAULO ROBERTO 

HERCULANO BICALHO 
28 

5º.  

 

Vargem Alta/ES, 05 de março de 2021. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

 

ANEXO II 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO 

• Carteira de Identidade  

• CPF  

• Comprovante de situação cadastral no CPF (obter no site da Receita 

Federal) 

• Título de Eleitor  

• Carteira de Trabalho – CTPS – cópia das páginas onde conste 

fotografia, número/série, dados pessoais e página do contrato do último 

emprego, caso possua  

• Comprovante de inscrição no PIS/PASEP - (caso possua) 

• Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação (para 

candidatos do sexo masculino)  

• Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o estado civil  

• Comprovante atual de residência (conta de água, energia elétrica, 

telefone ou outro documento hábil que comprove a residência atual)  

• Comprovante de escolaridade  

• Comprovante de inscrição e de regularidade no órgão de classe 

respectivo (para Professores de Educação Física) 

• Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça Eleitoral ou no 

site do TSE) 

• Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – (pode ser obtida no 

site da Policia Civil) 

• Certidão Negativa Criminal “para todas as comarcas” (pode ser obtida 

no site www.tj.es.gov.br)  

• Certidão de Nascimento e CPF dos filhos/dependentes menores de 

21 anos de idade  

• Cartão de vacinação dos filhos/dependentes de até 7 anos de idade  

• Comprovante de matrícula e frequência escolar dos filhos de 04 a 14 

anos de idade  

• Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) modelo 

poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Educação de Vargem Alta 

• Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido na Secretaria 

Municipal de Educação de Vargem Alta 

• 1 foto(3x4) atual 

http://www.tj.es.gov.br/


Vargem Alta, sexta-feira, 05 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1606 Página 5 de 06 

• Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido pelo 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta, 

mediante a apresentação dos seguintes exames: 

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL, TSH, T4 e Glicemia 

Para a Avaliação Médica do Serviço de Medicina do Trabalho, os 

candidatos deverão agendar atendimento na Secretaria Municipal de 

Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de Medicina do Trabalho – Tel: 

3528 1839 ou 99953 8437. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

SAAE 

PORTARIA Nº 020/2021 

CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR EFETIVO  DANILO AUGUSTO 

PIN, OPERADOR DE SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO; no uso de suas atribuições legais; RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam concedidas férias 30 dias ao servidor efetivo Danilo 

Augusto Pin OPAES II do SAAE, para gozo no período de 10/03/2021 

a 08/04/2021. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 10/03/2021 . 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.  

 

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor Executivo – SAAE 

________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 021/2021 

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA EFETIVA ERNESTINA MARIA 

MACHADO PIN, TÉCNICA CONTÁBIL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO; no uso de suas atribuições legais; RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam concedidas 30 dias de férias a servidora efetiva Ernestina 

Maria Machado Pin – Cargo: Técnica em Contabilidade do SAAE, para 

gozo no período de 10/03/2021 a 08/04/2021. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 10/03/2021  

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.  

 

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor Executivo - SAAE 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATO Nº 25/2021, de 05 de março de 2021. 

ALTERA HORÁRIO DA SESSÃO ORDINÁRIA 

EXCEPCIONALMENTE DIA 08 DE MARÇO DE 2021. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Em razão da Sessão Ordinária do dia 08 de março de 2021, 

ocorrer fora das dependências do Plenário da Câmara Municipal de 

Vargem Alta, devido a Sessão Solene em Homenagem ao Dia 

Internacional da Mulher, autorizo alteração do horário da mesma para 

ás 18:30 h, excepcionalmente neste dia. 

 Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

Vereadora-Presidente 

________________________________________________________ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2021 

A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com 

fundamento no caput do Art. 25, na contratação da empresa DIO - 

DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL, CNPJ: 28.161.362/0001-

83, para a prestação de serviços de publicações de atos relacionados 

a procedimentos licitatórios, resumo de atos contratuais, atos de 

pessoal efetivo e outros, para o exercício de 2021. Proc. Inexig.07/2021. 

Valor estimado anual: R$ 2.000,00 (dois mil reais).  

Vargem Alta-ES, 12 de fevereiro de 2021. 

ALESSANDRA OLGA B. FASSARELLA 

PRESIDENTE 

________________________________________________________ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2021 

A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com 

fundamento no caput do Art. 25, na contratação da empresa FEST - 

FUNDAÇÃO ESPIRITOSANTENSE DE TECNOLOGIA, CNPJ: 

02.980.103/0001-90, para a prestação de serviços de treinamento de 

servidor, através da inscrição da Servidora Sra. Michele Miranda Abu 

Dioan, controladora, no curso Prático de Análises e Auditorias que 

subsidiam a elaboração dos relatórios de Controle Interno, conforme 

programação e justificativa no processo, nos dias 25 e 26/02/2021, 

totalizando 16 horas/aulas. Processo de inexigibilidade n. 011/2021. 

Valor contratado: R$ 1.264,00 (um mil, duzentos e sessenta e quatro 

reais).  

Vargem Alta-ES, 22 de fevereiro de 2021. 

 

ALESSANDRA OLGA B. FASSARELLA 

PRESIDENTE 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1606 Página 6 de 06 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2021 

A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com 

fundamento no caput do Art. 25, na contratação da empresa FEST - 

FUNDAÇÃO ESPIRITOSANTENSE DE TECNOLOGIA, CNPJ: 

02.980.103/0001-90, para a prestação de serviços de treinamento de 

servidor, através da inscrição da Servidora Sra. Graziana Salvador de 

Souza, gerente de recursos humanos, no curso Procedimentos Legais 

na área de recursos humanos e de folha de pagamento mensal, 

conforme programação e justificativa no processo, nos dias 08 e 

09/02/2021, totalizando 16 horas/aulas. Processo de inexigibilidade n. 

008/2021. Valor contratado: R$ 1.261,00 (um mil, duzentos e sessenta 

e um reais).  

Vargem Alta-ES, 05 de fevereiro de 2021. 

 

ALESSANDRA OLGA B. FASSARELLA 

PRESIDENTE 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2021 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – CNPJ: 

39.289.723/0001-98.  

CONTRATADA: M D ARMARINHO E PAPELARIA LTDA ME – CNPJ:  

10.310.813/0001-31 

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 90 METROS 

DE VOIL (3M DE LARGURA) E 80 METROS DE FITAS DE CETIM Nº 

09 PARA UTILIZAÇÃO EM SESSÕES SOLENES REALIZADAS PELA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA NO ANO DE 2021, 

CONFORME PROPOSTA APRESENTADA PELA CONSTANTE NA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00000 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.070,00 (um mil e setenta reais).  

VIGÊNCIA: 03/03/2021 a 31/12/2021. 

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

PRESIDENTE 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI  

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO  

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI  

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


